INDICAÇÃO
Nº 374/99

“ Solicita ao Executivo parceria com o
 145 - Grupo Escoteiro Guaravita”.

Senhor Presidente,

Considerando que a medida já se fazia sentir, por se
tratar de movimento organizado visando dar orientação e apoio dentro
da doutrina escoteira a crianças e adolescentes,  procurando com isto
afastá-los das drogas e encaminhá-los para um futuro melhor; é que

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  sugerindo  à  Sua
Excelência que envide  esforços  no sentido de ,enviar  para esta  Casa
Projeto  de  lei  concedendo  subvenção  ao Grupo  Escoteiro  Guaravita,
para que possam continuar com suas atividades.

Sala Vereador,  ZINO MILITÃO DOS SANTOS,  16
de setembro de 1999.

José Augusto Acciaris Ribeiro Dias
VEREADOR